ANTIPASTI

Arancini

Bolinho de risoto recheado com mozzarella
e ftomate seco

Prosciutto di Parma, Mortadella di Bologna
e Parmesao

Presunto cru, mortadela de Bolonha e parmeséao

Calamaretti Con Verdure Croccanti

Lula empanada com legumes crocantes

Burrata
Com tomate seco, servido com pao da casa

Insalata Pera e Gorgonzola
Mix de folhas, pera, queijo gorgonzola, nozes e mel

Insalata Caprese

Mix de folhas, tomate, mozzarella de bufala e
pesto de manjericao

Carpaccio di Manzo

Carpaccio de carne, champignon fresco,
alcaparras, croutons, nozes, molho mostarda,
rdcula e parmesao ralado

Piatti Diversi

Polpettone Ripieno

Recheado com mozzarella, servido com molho de
tomate e nhoque ao molho de manteiga e salvia

Filetto alla Milanese Maremonti

Filet mignon a milanesa com raspas de limao
siciliano, flor de sal e salada verde
Ossobucco con Polenta

Ossobuco com polenta cremosa

Spalla di Agnello

Paleta de cordeiro assada, risoto de acafrao e
molho do préprio assado

Parmigiana

Filet mignon a milanesa, comm molho de tomates
frescos, mozzarella e parmesdo, com arroz
branco e fritas

Tornedor ai Funghi

Filet mignon ao molho de cogumelos
e tortino de batata

Pesce del Giorno
Acompanhado de puré de abdbora e legumes

Risotto ai Funghi e Tartufo
Mix de cogumelos e azeite trufado

Risotto ai Frutti di Mare
Camarao, lula, polvo e fomate confit

Prato Vegetariano

60

5

88

95

75

(8

85

125

155

140

155

165

165

145

125

185

maremonti

Pasta

Ravioli di Mozzarella 90

Mozzarella de bufala, molho de tomate, tomate
confit e manjericao

Spaghetti alla Carbonara 92
Gemas de ovos, pancetta e parmesao

Lasagna alla Bolognese 96

Classica lasanha a bolonhesa com molho bechamel,
gratinada no forno

Spaghetti Cacio e Pepe 105
Molho de queijo Grana Padano e pimenta do reino

Gnocchi Maremonti 98

Nhoque de batata recheado com queijo brie,
gratinado ao forno

Gnocchi con Ragu di Ossobucco 105
Nhoque de batata com ragu de ossobuco

Creste di Parmigiano 104

Massa fresca recheada de parmeséao e ragu de carne

Tortelli di Costela 102
Ragu de costela e cogumelos com molho demi-glace

Tagliolin Gamberi 125

Tagliolini fresco com camardes, leve pimenta-de-
do-de moca, rucula e raspas de limao siciliano

Spaghetti Maremonti 185
Camarao, lula, cogumelos e fomate confit

Piatti Di Famiglia

Para compartilhar 2/3 pessoas

Parmigiana 320
Filet mignon a milanesa, comm molho de tomates
frescos, mozzarella e parmesao, com arroz

branco e fritas

Misti di Mare 320

Camardes, lulas, polvo, filé de peixe e legumes
grelhados com gremolata

Confira o cardapio digital




SEG A SEX A PARTIR DAS 18H | SAB E DOM A PARTIR DAS 12H

Pizze Napoletane

Eleito embaixador da Pizza Napoletana em Sao Paulo
pela Associacdo dos Pizzaiolos Napoletanos (APN), o
Maremonti serve Pizzas Napoletanas como manda a
tradicdo: individuais, feitas com ingredientes italianos
e longa fermentacao. Também saem do forno a lenha,

ASSOCIAZIONE

PIZZAWou

NAPOLETAN!

as Pizzas Tradicionais Maremonti em tamanho grande.

Nap Trad
Mozzarella 60 98
Classica Mozzarella
Margherita 62 105
Mozzarella e manjericao
Zucchine 78 130

Queijo brie, abobrinha grelhada e parmeséao ao
perfume de alho

Portoghese 70

Mozzarella, ovos, presunto cozido, cebola
e azeitonas pretas

Calabrese 70
Calabresa artesanal, cebola e azeitonas pretas

Riviera 5
Mozzarella e linguica calabresa artesanal

Al Tonno 78
Atum, cebola, orégano e azeitonas pretas

Bologna 8

Mozzarella de bufala, mortadela de Bolonha
e raspas de limao siciliano

Vera Margherita 38

Molho de tomate, mozzarella de bufala
fresca e manjericao

80

Mozzarella, gorgonzola, Catupiry® e parmesao

Al Formaggi

82
Mozzarella, cogumelos Paris e presunto Parma

Maremonti

Brie 84
Queijo brie, rucula, nozes e fomate seco
Caprese Speciale 84

N5

N5

125

130

130

130

135

135

140

140

Mozzarella de bufala, rodelas de tomate caqui, rodelas
de mozzarella de bufala fresca, manjericao e paté de

azeitonas pretas

Confira o cardapio digital

Dal Nostro Forno A Legna

Pane Calabrese (porcao)
Pao de calabresa artesanal

Focaccia Rosmarino
Alecrim, flor de sal e azeite de oliva

Stellina ai Funghi e Tartufo

Massa de pizza em forma de estrela, cogumelos,
queijo mozzarella, parmesao e azeite trufado

Banana al Forno

Banana caramelizada ao forno a lenha e sorvete
de creme

Stellina Ovomaltine®

Pizza em forma de estrela, comm morangos e
Ovomaltine®

Dolci

Frutta del Giorno
Fruta do dia

Panna Cotta
Flan de baunilha e calda de frutas vermelhas

Tiramisu Volcano

Tiramisu em forma de vulcdo com creme
mascarpone fresco e café

Cioccolatino
Acompanhado de sorvete de creme

Minichurros
Servido com doce de leite

Tortino di Mele
Torta de macga com sorvete de creme

Bevande
Agua
Nacional
Importada
Café
Capuccino
Chas
Refrigerantes
Suco Natural
Suco de Tomate
Pink Lemonade
Soda ltaliana

Cervejas

Heineken

Heineken Zero Alcool
Chopp Heineken

Maremonti Blonde Ale
Blue Moon
Baden Baden

Colombina

maremonti

42

38

75

38

75

27

33

37

38

39

40

12
32
N
14
13
12
20
25
28
28

19
19
18
30
24
35



