

ANTIPASTI

Arancini	60
Bolinho de risoto recheado com mozzarella e tomate seco	
Prosciutto di Parma, Mortadella di Bologna e Parmesão	75
Presunto cru, mortadela de Bolonha e parmesão	
Calamaretti Con Verdure Croccanti	88
Lula empanada com legumes crocantes	
Burrata	95
Com tomate seco, servido com pão da casa	
Insalata Pera e Gorgonzola	75
Mix de folhas, pera, queijo gorgonzola, nozes e mel	
Insalata Caprese	78
Mix de folhas, tomate, mozzarella de búfala e pesto de manjericão	
Carpaccio di Manzo	85
Carpaccio de carne, champignon fresco, alcaparras, croutons, nozes, molho mostarda, rúcula e parmesão ralado	

Piatti Diversi

Polpettone Ripieno	125
Recheado com mozzarella, servido com molho de tomate e nhoque ao molho de manteiga e sálvia	
Filetto alla Milanese Maremonti	155
Filet mignon a milanesa com raspas de limão siciliano, flor de sal e salada verde	
Ossobucco con Polenta	140
Ossobuco com polenta cremosa	
Spalla di Agnello	155
Paleta de cordeiro assada, risoto de açafrão e molho do próprio assado	
Parmigiana	165
Filet mignon à milanesa, com molho de tomates frescos, mozzarella e parmesão, com arroz branco e fritas	
Tornedor ai Funghi	165
Filet mignon ao molho de cogumelos e tortino de batata	
Pesce del Giorno	145
Acompanhado de purê de abóbora e legumes	
Risotto ai Funghi e Tartufo	125
Mix de cogumelos e azeite trufado	
Risotto ai Frutti di Mare	185
Camarão, lula, polvo e tomate confit	

Pasta

Ravioli di Mozzarella	90
Mozzarella de búfala, molho de tomate, tomate confit e manjericão	
Spaghetti alla Carbonara	92
Gemas de ovos, pancetta e parmesão	
Lasagna alla Bolognese	96
Clássica lasanha à bolonhesa com molho bechamel, gratinada no forno	
Spaghetti Cacio e Pepe	105
Molho de queijo Grana Padano e pimenta do reino	
Gnocchi Maremonti	98
Nhoque de batata recheado com queijo brie, gratinado ao forno	
Gnocchi con Ragu di Ossobucco	105
Nhoque de batata com ragu de ossobuco	
Creste di Parmigiano	104
Massa fresca recheada de parmesão e ragu de carne	
Tortelli di Costela	102
Ragu de costela e cogumelos com molho demi-glace	
Tagliolin Gamberi	125
Tagliolini fresco com camarões, leve pimenta-de-do-de moça, rúcula e raspas de limão siciliano	
Spaghetti Maremonti	185
Camarão, lula, cogumelos e tomate confit	

Piatti Di Famiglia

Para compartilhar 2/3 pessoas

Parmigiana	320
Filet mignon à milanesa, com molho de tomates frescos, mozzarella e parmesão, com arroz branco e fritas	

Misti di Mare	320
Camarões, lulas, polvo, filé de peixe e legumes grelhados com gremolata	

Confira o cardápio digital



Pizze Napoletane

Eleito embaixador da Pizza Napoletana em São Paulo pela Associação dos Pizzaiolos Napoletanos (APN), o Maremonti serve Pizzas Napoletanas como manda a tradição: individuais, feitas com ingredientes italianos e longa fermentação. Também saem do forno a lenha, as Pizzas Tradicionais Maremonti em tamanho grande.



	Nap	Trad
Mozzarella	60	98
Clássica Mozzarella		
Margherita	62	105
Mozzarella e manjericão		
Zucchine	78	130
Queijo brie, abobrinha grelhada e parmesão ao perfume de alho		
Portoghesa	70	115
Mozzarella, ovos, presunto cozido, cebola e azeitonas pretas		
Calabrese	70	115
Calabresa artesanal, cebola e azeitonas pretas		
Riviera	75	125
Mozzarella e linguiça calabresa artesanal		
Al Tonno	78	130
Atum, cebola, orégano e azeitonas pretas		
Bologna	78	130
Mozzarella de búfala, mortadela de Bolonha e raspas de limão siciliano		
Vera Margherita	78	130
Molho de tomate, mozzarella de búfala fresca e manjericão		
Al Formaggi	80	135
Mozzarella, gorgonzola, Catupiry® e parmesão		
Maremonti	82	135
Mozzarella, cogumelos Paris e presunto Parma		
Brie	84	140
Queijo brie, rúcula, nozes e tomate seco		
Caprese Speciale	84	140
Mozzarella de búfala, rodelas de tomate caqui, rodelas de mozzarella de búfala fresca, manjericão e patê de azeitonas pretas		

Confira o cardápio digital



Dal Nostro Forno A Legna

Pane Calabrese (porção)	42
Pão de calabresa artesanal	
Focaccia Rosmarino	38
Alecrim, flor de sal e azeite de oliva	

Stellina ai Funghi e Tartufo	75
Massa de pizza em forma de estrela, cogumelos, queijo mozzarella, parmesão e azeite trufado	

Banana al Forno	38
Banana caramelizada ao forno a lenha e sorvete de creme	

Stellina Ovomaltine®	75
Pizza em forma de estrela, com morangos e Ovomaltine®	

Dolci

Frutta del Giorno	27
Fruta do dia	

Panna Cotta	33
Flan de baunilha e calda de frutas vermelhas	

Tiramisù Volcano	37
Tiramisù em forma de vulcão com creme mascarpone fresco e café	

Cioccolatino	38
Acompanhado de sorvete de creme	

Minichurros	39
Servido com doce de leite	

Tortino di Mele	40
Torta de maçã com sorvete de creme	

Bevande

Água	
Nacional	12
Importada	32

Café	11
Capuccino	14
Chás	13

Refrigerantes	12
Suco Natural	20
Suco de Tomate	25

Pink Lemonade	28
Soda Italiana	28
	28

Cervejas

Heineken	19
Heineken Zero Álcool	19
Chopp Heineken	18
Maremonti Blonde Ale	30
Blue Moon	24
Baden Baden	35
Colombina	

maremonti